
Provincie Oost-Vlaanderen 
Arrondissement Dendermonde 
Gemeente LEBBEKE 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER  
BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van 26 mei 2021. 

Aanwezig: François Willems, Ronny Heuvinck, Gunther Buggenhout, Nele Bosman, 
Christoph De Backer, Ilse Pissens, Ann Doran, Guido Van Herreweghe, 
Freya Saeys, Reinout De Mol, Bo Macharis, Evy Van Ransbeeck, 
Charlotte De Smet, Werner Jansegers, Els Lambrecht, 
Reinoud Van Stappen, Gunther Van Haut, Jordi Stallaert: Raadsleden; 
Maria Van Keer, Goedele Uyttersprot, Jan Vanderstraeten, 
Goedele De Cock, Mike Torck: Schepenen; 
Raf De Wolf: Burgemeester; 
Peter Huyck: Voorzitter; 
Luc Vermeir: Algemeen directeur  

Openbare vergadering 
 
12.  Kerstdorp. Retributiereglement publiciteit kerstdorp 2021-2022. Goedkeuring. 
 
De gemeenteraad 

 
Gelet op de meerjarenplanning Actieplan 20 - Actie 148 waarbij opgenomen werd tot het 
opnieuw voorzien van een kerstdorp met ijspiste tijdens de eindejaarsperiode; 
 
Gelet op het feit dat dit eindejaarsproject met openluchtijspiste doorgaat op de Grote Plaats 
te Lebbeke van 10.12.2021 tot en met 09.01.2022; 
 
Gelet op het feit dat er hiervoor sponsoring zal gezocht worden door de verschillende 
vrijetijdsdiensten van de gemeente; 
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 
 
Gelet op artikel 40 van het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017; 
 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepen; 
 
Gelet op de bespreking van dit dossier op de vergadering van de gemeenteraadscommissie 
van 25 mei 2021; 
 

BESLUIT : 
 
Met algemeen akkoord. 



Artikel I -  Goedkeuring wordt verleend aan het hiernavermeld retributiereglement voor het 
voeren van publiciteit naar aanleiding van en ter gelegenheid van het project ‘Lebbeke 
Wintert’. Goedkeuring.   

 

RETRIBUTIEREGLEMENT VOOR HET VOEREN VAN PUBLICITEIT NAAR AANLEIDING VAN EN 
TER GELEGENHEID VAN HET PROJECT ‘LEBBEKE WINTERT’.  

 
 
Artikel 1: Tijdens de periode van 10 december 2021 tot en met 9 januari 2022 zal het 
gemeentebestuur een overdekt kerstdorp met ijspiste plaatsen op de Grote Plaats ter 
hoogte van het gemeentehuis, gekend als "Lebbeke Wintert". 
 
Artikel 2: Tijdens deze periode wordt aan de ijspiste publiciteit toegelaten tegen de 
gangbare en de door de gemeenteraad vastgestelde tarieven. 
 
Artikel 3: De verschillende sponsorpakketten en de hieraan gekoppelde retributie bestaan 
uit:  
 
Sponsorpakket Brons € 150,00 
20 schaatsbeurten 
Reclame op de website en logo sponsor op achterkant toegangskaart schaatspiste. 
 
Sponsorpakket Zilver € 350,00  
30 schaatsbeurten  
Reclamebord 150x60cm op de ijspiste  
Reclame op de website en logo sponsor op achterkant toegangskaart schaatspiste. 
 
Sponsorpakket goud € 500,00  
35 schaatsbeurten  
2 reclameborden van 150x60cm op de ijspiste 
Reclame op de website, flyer en logo sponsor op achterkant toegangskaart schaatspiste. 
 
Sponsorpakket diamant € 750,00 
40 schaatsbeurten  
3 reclameborden van 150x60cm op de ijspiste 
Reclame op de website, affiche , flyer en logo sponsor op achterkant toegangskaart 
schaatspiste.  
 
UITZONDERLIJKE SPONSORPAKKETTEN met een minimumwaarde van 1.500,00 euro kunnen 
besproken worden via een apart voorstel aan het college van burgemeester en schepenen. 
 
Artikel 4: Combinaties van verschillende pakketten zijn mogelijk. 
 
 



Artikel II -  Het schepencollege wordt gelast met de verdere uitvoering van dit besluit. 
 
Artikel  III - Afschrift van dit besluit wordt voor kennisgeving en voor verder gevolg 
overgemaakt aan de provinciegouverneur, aan de sportfunctionaris Marnix Van Cauter en 
aan de financieel beheerder Jeroen Bosman. 

 

Namens de Gemeenteraad, 
De Algemeen directeur ,  De Voorzitter, 
Get. Luc Vermeir  Get. Peter Huyck 

VOOR GELIJKVORMIG AFSCHRIFT 
In opdracht: 
De Algemeen directeur, 

  
De Voorzitter, 

Luc Vermeir  Peter Huyck 
 


